UBND HUYỆN TỦA CHÙA
BAN CHỈ ĐẠO CÁC CTMTQG

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BCĐ-NN
V/v thẩm tra, thẩm định hồ sơ đề

nghị công nhận xã Mường Đun đạt

chuẩn nông thôn mới năm 2024.

Tủa Chùa, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng: Nông nghiệp và PTNT, Kinh tế và

Hạ tầng, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa - Thông

tin, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính - Kế

hoạch, Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế,

Tư pháp, Nội vụ huyện;
 - Chi cục Thống kê huyện;
 - Công an huyện;
 - Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg 02/8/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận

và công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn

mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nôn thôn mới kiểu mẫu và

hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1833/QĐ-UBND ngày 30/9/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên về ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới và bộ tiêu chí xã nông thôn

mới nâng cao giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Xét Tờ trình số 767/TTr-UBND ngày 20/11/2024 của UBND xã Mường Đun

về việc đề nghị thẩm tra, xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2024;

Để có căn cứ xây dựng báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt

chuẩn các tiêu chí nông thôn mới của xã Mường Đun đảm bảo tính khách quan

và chính xác, Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG huyện đề nghị các thành

viên Ban chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Các thành viên BCĐ huyện phụ trách tiêu chí

Trên cơ sở kết quả thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn

mới năm 2024 của xã Mường Đun và hồ sơ tài liệu kiểm chứng kèm theo.

Các đơn vị thẩm tra hồ sơ tài liệu kiểm chứng (tài liệu Phòng Nông nghiệp và

PTNT đã chuyển trực tiếp đến các đơn vị phụ trách tiêu chí), đánh giá thực tế

kết quả thực hiện xây dựng NTM, mức độ đạt chuẩn các tiêu chí xã nông thôn

mới đối với các nội dung, tiêu chí, chỉ tiêu lĩnh vực được giao phụ trách, đảm

bảo các nội dung theo quy định tại Quyết định số 1833/QĐ-UBND ngày

30/9/2022 của UBND tỉnh.

(có phụ biểu phân công nhiệm vụ kèm theo)

2

- Ý kiến thẩm định bằng văn bản đánh giá, xác nhận mức độ đạt chuẩn

của các tiêu chí gửi Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện (qua cơ quan

thường trực Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện) trước ngày 06/12/2024 để

tổng hợp, báo cáo thẩm tra hồ sơ cấp huyện.

- Trong quá trình tổ chức thẩm tra, thẩm định hồ sơ của xã, yêu cầu các đơn

vị được giao phụ trách các tiêu chí phối hợp chặt chẽ với UBND xã Mường Đun

trong việc hoàn thiện nội dung tài liệu kiểm chứng của các tiêu chí, đảm bảo đầy

đủ hồ sơ tài liệu kiểm chứng trình các Sở, ngành tỉnh thẩm định.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện

- Trên cơ sở văn bản thẩm định của các đơn vị, hoàn thiện báo cáo thẩm

tra kết quả thẩm định hồ sơ và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới của xã

Mường Đun. Gửi báo cáo lấy ý kiến tham gia của Mặt trận Tổ quốc và các tổ

chức chính trị - xã hội huyện; thông báo rộng rãi dự thảo báo cáo trên các

phương tiện thông tin đại chúng của huyện. Ngay sau khi có ý kiến tham gia

bằng văn bản của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện, hoàn

thiện báo cáo trình BCĐ huyện xong trước ngày 15/12/2024.

 - Tham mưu cuộc họp thẩm định trước khi trình xin ý kiến Ban Thường

vụ Huyện ủy xong trước ngày 20/12/2024.
Nhận được công văn này, Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG huyện

đề nghị các thành viên Ban chỉ đạo; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương,

nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo nội dung và thời gian quy định./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lđ. UBND huyện;

- Lưu:VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Minh Tuân

		2024-11-26T10:22:00+0700

		2024-11-26T11:08:38+0700

		2024-11-26T11:08:39+0700

		2024-11-26T11:09:17+0700